alarme de ré sonoro; retrovisor; limpador de parabrisas; faróis
dianteiros e traseiros; horímetro; cinto de segurança.

O Objeto referente ao item 75, foi arrematado pela empresa VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº
08.176.258/0001-55, pelo valor mínimo ofertado de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais) a
unidade, com lote de 12 unidades perfazendo um total de R$ 3.480.000,00 (três milhões quatrocentos
e oitenta mil reais).

IV. DO DIREITO:

Preliminarmente, destaca-se que a licitação pública é um procedimento administrativo disciplinado por
lei e por um ato administrativo prévio, que determina critérios objetivos de seleção de proposta de
contratação mais vantajosa, com observância dos princípios basilares, os quais encontram-se dispostos